
P R O T O K Ó Ł
z posiedzenia komisji bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej

z dnia 15 marca 2006 roku
w godzinach od 1300 do 1500



Porządek posiedzenia komisji bezpieczeństwa publicznego i ochrony
przeciwpożarowej

1. Otwarcie.

2. Omówienie spraw związanych z przygotowaniem gminy Boniewo na wypadek
wystąpienia ptasiej grypy.

3. Podsumowanie akcji zima.

4. Wolne  wnioski i zapytania.

5. Zakończenie.

Otwarcia posiedzenia dokonał przewodniczący komisji – Stanisław
Wojciechowski. Powitał on przybyłych radnych oraz gości uczestniczących. Na
podstawie listy obecności stwierdził, iż w obradach uczestniczy 3 radnych. Obrady
są więc prawomocne. Porządek obrad przyjęto jednogłośnie w głosowaniu jawnym.

Andrzej Kosmalski – pracownik urzędu gminy poinformował komisję, że
uczestniczył w spotkaniu w Starostwie na temat zadań dla służb, inspekcji, straży,
Gminnych Zespołów Reagowania w przypadku realnego zagrożenia pandemią
ptasiej grypy. Zapoznał z ramowymi wytycznymi w sprawie sposobu organizacji 
i zakresu działań podczas likwidacji ogniska wysoce zjadliwej grypy ptasiej na
terenie województwa kujawsko-pomorskiego. Wyjaśnił, że podejrzenie wystąpienia 
ogniska ptasiej grypy może zostać określone tylko przez Powiatowego Lekarza
Weterynarii, który dalej uruchamia powiatowy zespół kryzysowy. W warunkach
wystąpienia podejrzenia ogniska ptasiej grypy Powiatowy Lekarz Weterynarii 
w ramach Powiatowego Zespołu Reagowania Kryzysowego określa zadania do
wykonania przez służby wójtów, burmistrzów, starosty oraz Policję i Państwową
Straż Pożarną w tym między innymi : zabezpieczenia następujących sił  i środków:
– zorganizowania i zabezpieczenia śluz dezynfekcyjnych na granicy potencjalnego

ogniska choroby,
– sprzętu ochrony jednorazowego użytku,
– środków dezynfekcyjnych,
– mat dezynfekcyjnych,
– tablic ostrzegawczych.
Koszty poniesione przez gminy z tytułu realizacji zakupów i usług wynikających 
z konieczności realizacji poleceń Powiatowego Lekarza Weterynarii podlegają
refundacji ze środków budżetu Państwa.
Pan Kosmalski zapoznał z ofertami zakupu środków dezynfekujących, mat 
i kombinezonów. Ceny są zróżnicowane w zależności od wielkości. Im większe tym
droższe.]
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Skarbnik Gminy przedstawiła pokrótce wydatki na zimowe utrzymanie dróg

na dzień 10 marca br. 
Gmina poniosła wydatki na materiały w kwocie –    5 431,00 zł
                                                   na usługi             -  17 376,84 zł
                                      Razem wydatkowano      -  26 582,28 zł
Starostwo przekazało kwotę  15 565,82 zł
Z powyższego wynika, że gmina dołożyła około 11 000 zł ze środków własnych
na zimowe utrzymanie dróg.

Wójt wyjaśnił, że są to wydatki poniesione na drogi powiatowe i gminne. 
Dróg gminnych mamy około 100 km. Po tej zimie nasuwają się wnioski, że
powinniśmy zabezpieczyć się w lepszy sprzęt. Śniegu było bardzo dużo i tym lekkim
sprzętem gminnym  i Pana Kaniewskiego nie dali byśmy rady. Bardzo dobrze
odśnieżone były drogi przez Pana Waliszewskiego sprzętem na gąsienicach  /DT/.

Wójt powiedział, że prawdopodobnie w przyszłym roku szkolnym dzieci będą
dowożone do szkół w Boniewie linią prywatną, zrezygnujemy z usług PKS – u, bo
mieli uwagi, co do odśnieżania dróg powiatowych. Przy takich trudnych warunkach 
dla gminy jest korzystniejszy przewóz dzieci przez przewoźników prywatnych.
Wójt powiedział też,  że obecny przewoźnik dzieci bardzo dobrze się sprawdza,
zresztą z usług poprzedniego też byliśmy zadowoleni.
Komisja poruszyła temat remontu dróg gminnych i powiatowych po zimie. Wskazali
na najbardziej konieczną do naprawy drogę powiatową w Lubominie i gminną 
w Kaniewie. Mówiono,  że na drodze Osiecz Mały- Lubomin są pęknięcia, które
dobrze byłoby pokryć gresami.  Zdecydowano, że na drogi gruntowe będzie
zamówiona równiarka.

Wójt poinformował, że inne gminy zaczynają robić drogi we własnym zakresie
inną technologią, tańszą. Na kamień wapienny kładzione są podwójne gresy.
Problem jest tylko ze zrobieniem zakrętów.
Wójt zaproponował by w roku przyszłym rolnicy z naszej gminy używali ciągników
do odśnieżania dróg sąsiadom., byśmy z dużym śniegiem poradzili sobie jak
najszybciej. Ze strony gminy byłaby pomoc w zakupie paliwa. Zasugerował by do
ciągnika gminnego zakupić inny pług.

Po wyczerpaniu porządku obrad zamknięcia posiedzenia dokonał
przewodniczący obrad, dziękując wszystkim za uczestnictwo.

Protokolant: G. 
Przewodniczący obrad

........................................
/Stanisław Wojciechowski/

        


